
 
 

UCHWAŁA NR IX/89/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nisku 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 
w Nisku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala zasady przyznawania i wysokości miesięcznych diet dla Radnych Rady Miejskiej w Nisku. 

2. Diety przysługują radnym za udział w Sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach Komisji Rady. 

3. Diety dla radnych naliczane będą na podstawie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974), w stosunku procentowym określonym w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały, od kwoty 
stanowiącej 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 1, zróżnicowana w zależności od pełnionej funkcji, wynosić 
będzie: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej      75%, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady       65%, 

3) dla Przewodniczących Komisji: 

a) Rewizyjnej         56%, 

b) Budżetu i Finansów        56%, 

4) dla Przewodniczących Komisji stałych      53%, 

5) dla członków Komisji Rewizyjnej i radnych będących członkami 3 komisji  50%, 

6) dla radnych będących członkami 2 komisji      46%, 

7) dla radnych będących członkami 1 komisji      30%, 

8) dla radnych będących członkami żadnej Komisji     20%. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień z kilku tytułów przyznaje się dietę korzystniejszą. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2 ulegają zmniejszeniu za każdą nieobecność: 

1) na posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w Nisku o 30%, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 5770



2) na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Nisku, której radny jest członkiem o 15%. 

2. W przypadku nieobecności radnego na odbywających się w jednym dniu posiedzeniach, dietę obniża się 
z tytułu nieobecności na jednym posiedzeniu, stosując odpowiednio najwyższe procentowe obniżenie diety. 

3. Nieobecności, o których mowa w ust. 1, spowodowane delegowaniem radnego przez Przewodniczącego 
Rady i delegowaniem Przewodniczącego przez Wiceprzewodniczącego do innych prac związanych 
z działalnością Rady Miejskiej w Nisku, nie powodują zmniejszenia wysokości diety. 

§ 4. .1.Diety wypłacane są do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje, 
natomiast w miesiącu grudniu do ostatniego dnia miesiąca. 

2. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, mających miejsce w trakcie miesiąca kalendarzowego, radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Tofil 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5770


	UCHWAŁA NR IX/89/2024 RADY MIEJSKIEJ W NISKU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-12-17T13:18:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




